Curriculum vitae


Биографија 
	Лични податоци

	Име
	Татјана

	Презиме
	Миткова

	Датум и место на раѓање
	26.05.1964, Скопје, Република Македонија

	Националност
	Македонка

	Научно звање
	Д-р

	Наставно звање
	Редовен професор

	Податоци за вработување

	Име на институција
	Факултет за Земјоделски науки и храна

	Адреса
	Бул. Александар Македонски бб, 1000 Скопје

	Телефон
	+389 2 3115277 лок. 156

	Факс
	+389 2 3134 310

	Емаил
	tmitkova@zf.ukim.edu.mk

	Година на вработување
	1987

	Податоци за претходно вработување

	Име на институција
	

	Период на вработување
	

	Образование

	Диплома
	Доктор на земјоделски науки

	Институција
	Земјоделски факултет, Скопје, Универзитет Св. Кирил и Методиј

	Времетраење на студиите 
	1994-1998

	Област
	Педологија

	Диплома
	Магистер на земјоделски науки

	Институција
	Земјоделски факултет, Скопје, Универзитет Св. Кирил и Методиј

	Времетраење на студиите 
	1989-1992

	Област
	Педологија

	Диплома
	Дипломиран земјоделски инженер

	Институција
	Земјоделски факултет, Скопје, Универзитет Св. Кирил и Методиј

	Времетраење на студиите 
	1982-1987

	Област
	Градинарство и цвеќарство

	Друго (неформално) образование

	Курсеви и специјализации

	Наслов
	Common Criteria for Risk Area Identification in the Soil Framework Directive

	Организатор/место на одржување
	European Commission -  Directorate General JRC JOINT RESEARCH CENTRE, Ispra, Italy.



	Времетраење
	23 - 25. IV. 2007 Hannover

	Наслов
	The study on capacity development for soil contamination management related to mining in the Republic of Macedonia

	Организатор/место на одржување
	JICA и МЗШВ

	Времетраење
	13- 14 февруари, 2007, Пробиштип

	Наслов
	Развој на НАП за органско земјоделство за Македонија

	Организатор/место на одржување
	МЗШВ, GTZ

	Времетраење
	13-14 Декември 2006


	Наслов
	Overview of Soil Information and Soil Protection Policies in Firom



	Организатор/место на одржување
	European Commission -  Directorate General JRC JOINT RESEARCH CENTRE, Ispra, Italy

	Времетраење
	28 - 30. IX. 2006, Zagreb

	Наслов
	Organic farming systems, analysis, design and management

	Организатор/место на одржување
	 IAC Wageningen

	Времетраење
	June 21 – July 02, 2004

	Наслов
	Конвенцијата за меѓународна трговија со загрозените видови дива фауна и флора-  Cites Management and Scientific Authorities

	Организатор/место на одржување
	CITES

	Времетраење
	20 – 22 10 2003, Ohrid

	Наслов
	Assessement of the Quality of Contaminated Soils and Sites in Central and  Eastern European Countries (CEEC) and New Independent States (NIS) 

	Организатор/место на одржување
	Federal Ministry for the Environment, Nature Conservation and Nuclear Safety – Germany and Federal Environmental Agency - Germany

	Времетраење
	September 30- October 3, 2001

	Наслов
	Technological and Economic Aspects of Soil Bio/Phyto Remediation

	Организатор/место на одржување
	International Centre for Science and High Technology, UNIDO, Trieste

	Времетраење
	5-17 October, 1997, Plovdiv

	Проекти

	Меѓународни

	Наслов
	Macedonian Soil Information System (MASIS)

	Донор
	Technical cooperation programme, FAO и МЗШВ

  ФАО и МЗШВ

	Времетраење
	2012-2014

	Наслов
	Development of Environmental and Resources Engineering Curriculum

	Донор
	TEMPUS, Министерство за образование и наука

	Времетраење
	2005-2008

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Water Resource Strategies and Drought Alleviation in Western Balkan Agriculture

	Донор
	EU Framework 6

	Времетраење
	2004-2007

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Balkan network in field of agriculture and food technology sciences

	Донор
	TEMPUS, Министерство за образование и наука

	Времетраење
	2004-2006

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Improving forage qality and prezerving biodiversity on permanent grasslands

	Донор
	Норвешка влада

	Времетраење
	2002-2004

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Evropska integracija na obrazovanieto vo oblasta na biotehnologijata

	Донор
	TEMPUS, Министерство за образование и наука

	Времетраење
	2000-2002

	Вид на учество 
	учесник

	Домашни

	Наслов
	“Фиторемедијација на контаминираните почви со тешки метали (Pb, Cd и Zn) во Велешкиот реон”

	Донор
	МЗШВ

	Времетраење
	2008/2009

	Вид на учество 
	Раководител

	Наслов
	Ревитализација на почвата во Велес

	Донор
	Општина Велес и Министерство за животна средина и просторно планирање

	Времетраење
	2006-2008

	Вид на учество 
	Раководител

	Наслов
	Интродукција и колекционирање на перспективни вински и трпезни сорти во Република Македонија

	Донор
	МЗШВ

	Времетраење
	2001-2004

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Проучување на черноземите распространети во Република Македонија, со посебен акцент на нивната загаденост со тешки метали

	Донор
	Министерство за наука на РМ

	Времетраење
	1996-1998

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Примена на различни мерки кај ранкерите за унапредување на фуражната база

	Донор
	Министерство за наука на РМ

	Времетраење
	

	Вид на учество 
	Учесник

	Наслов
	Рекултивација на депониите и користење на пепелта во РЕК”Битола”

	Донор
	Републичка геодетска управа

	Времетраење
	1989 1990

	Вид на учество 
	учесник

	Наслов
	Педогенетски истражувања на почвите и изработка на почвена карта на СРМ во размер 1:50 000

	Донор
	СРМ

	Времетраење
	1988 -1990

	Вид на учество 
	учесник

	Научни и студиски престои

	Место
	Израел

	Област/тема
	Управување со почвени и водени ресурси

	Времетраење
	Октомври, 1990

	Нучни собири (конференции, симпозиуми, конгреси, семинари...)

	Област/тема
	International Symposium for Agriculture and food

	Времетраење
	12-14, December 2012

	Место
	Skopje

	Област/тема
	XII International Sympozium on Forage Crops of Republic of Serbia

	Времетраење
	26-28 May 2010 

	Место
	Krusevac



	Област/тема
	XX Naucno-strucna konferencija poljoprivrede i prehrambene industrije

	Времетраење
	30.9 – 3.10 2009

	Место
	Neum



	Област/тема
	Меѓународен Научен Симпозиум - Географијата и одржливиот развој 


	Времетраење
	22-25.10.2009

	Место
	Охрид

	Област/тема
	12th Congress of Society of Soil Science of Serbia

	Времетраење
	07.- 11.09 2009

	Место
	Fruska Gora, Novi Sad

	Област/тема
	XI Kongres Drustva za proucavanje zemljista Srbije i Crne Gore



	Времетраење
	13 – 16 септември 2005 година


	Место
	Budva

	Област/тема
	International Conference on Sustainable Agriculture and European Integration Processes 



	Времетраење
	19-24 септември, 2004

	Место
	Novi Sad,

	Област/тема
	VII научно-стручно советување на Здружението на агроекономистите на Република Македонија


	Времетраење
	09.VI. 2004 година


	Место
	Скопје

	Област/тема
	I Балкански и III Македонски Симпозиум за Лозарство и Винарство

	Времетраење
	26 - 28 ноември, 2003    

	Место
	Скопје

	Област/тема
	Втор конгрес на еколозите на Македонија со меѓународно учество 

	Времетраење
	25 - 29 октомври 2003 година,

	Место
	Охрид    

	Област/тема
	Secound National Conference on Humus Substances with International Participation, BHSS – Conference 

	Времетраење
	17 – 19 September, 2003

	Место
	Borovetz, Bulgaria

	Област/тема
	Прв конгрес на инженерите на Македонија


	Времетраење
	24-26 октомври 2002

	Место
	Струга

	Област/тема
	Прв симпозиум за хортикултура со меѓународно учество 

	Времетраење
	16-20 октомври 2002

	Место
	Охрид

	Област/тема
	XXVII средба “Факултет - стопанство” 

	Времетраење
	март 2002

	Место
	Скопје

	Област/тема
	XXVI советување за заштита на растенијата

	Времетраење
	24-26 ноември, 2001

	Место
	Охрид

	Област/тема
	X Јубиларни конгрес ЈДЗП  

	Времетраење
	22- 26.10.2001

	Место
	Врњачка Бања

	Област/тема
	XXVI средба “Факултет - стопанство”  

	Времетраење
	Март, 2001

	Место
	Скопје

	Област/тема
	Конференција за почвите на централноевропските земји, новите независни држави и централноазиските земји и Монголија 

	Времетраење
	26 – 29.VIII 2000 

	Место
	 Прага, Република Чешка

	Област/тема
	Симпозиум, “Почвите и нивното искористување”,

	Времетраење
	22 Октомври, 1999

	Место
	МАНУ,  Скопје

	Област/тема
	Прв конгрес на еколозите на Македонија со меѓународно учество 

	Времетраење
	20 - 24 септември 1998 година

	Место
	Охрид

	Област/тема
	Симпозиум 50 години Земјоделски факултет

	Времетраење
	16-18 декември, 1997

	Место
	Скопје

	Област/тема
	XXII советување за заштита на растенијата

	Времетраење
	4-6 ноември, 1997

	Место
	Охрид

	Област/тема
	18 Симпозиум за тутун

	Времетраење
	24-26 септември, 1997

	Место
	Охрид

	Област/тема
	XIX советување за заштита на растенијата

	Времетраење
	Ноември, 1994

	Место
	Охрид

	Област/тема
	Симпозиум со меѓународно учество “ Нови технологии во градинарството и цвеќарството”

	Времетраење
	19-20 април, 1994

	Место
	Охрид

	Област/тема
	16 Симпозиум за тутун

	Времетраење
	Октомври, 1993

	Место
	Охрид

	Област/тема
	V смотра на младите научни работници од областа на биотехничките науки на Југославија

	Времетраење
	јуни 1989

	Место
	Осиек

	Награди

	Назив
	Пофалница за особен придонес во областа на заштита и унапредување на животната средина во Општина Велес  


	Доделувач
	Еколошкото друштво “Вила Зора” од Велес

	Година
	2007

	Консултантски активности (во проекти или изработка на владини документи)

	Нарачател
	МЗШВ

	Област
	Стручен совет од областа на агрохемијата, педологијата и физиологија на растенијата

	Период
	2012-2014

	Нарачател
	МЗШВ

	Област
	Правилник за органско земјоделство

	Период
	2006

	Други активности

	Poljoprivredno – Prehrambeni fakultet - Sarajevo
	Clen vo Naucno-strucni odbor na XX Naucno-strucnu Konferenciju poljoprivrede i prehrambene industrije (2009), Neum


	ФЗНХ
	Раководител на Институт за животна средина, 2009-2013; 2013-2017

	Универзитет „Св. Кирил и Методиј” 
	Сенатор (2008 - 2012)

	Official journal of the Soil Science Society of Serbia
	Advisory board – Official journal of the Soil Science Society of Serbia (Soil and Plant- Vol. 57, No. 3, pg.147-158, Beograd



	ESBN
	ESBN Steering Committe, 2007 - 2008


	ФЗНХ
	Продекан за настава на ФЗНХ ; 2000-2002 и 2002-2005

	ФЗНХ
	Член (претседател)во Комисијата за самоевалуација на ФЗНХ со мандат (2006-2010)


	ФЗНХ
	Член во Комисијата за настава и кадровски прашања (2005-2009) на ФЗНХ

	ФЗНХ
	Член на Работното тело за реформа на студиските програми на ФЗНХ (Координатор на насоката - Менаџмент на биоресурсите и животната средина), 2007

	МЗШВ
	Управен Комитет за Студијата за развој на капацитетот  за управување на загаденост на почвите, поврзано со рударството во Република Македонија (2006)


	МЗШВ
	Комисија за Органско земјоделство, 2005 


	Општина Кисела Вода
	Локален комитет за изработка на Локален акционен план за животна средина на Општина Кисела Вода, раководител на работната група за почви и искористување на земјиштето, 2008


	Членство во професионални и научни здруженија

	Назив
	Македонско еколошко друштво

	Странски јазици

	
	Англиски

	Апликативна дејност

	Услуга
	Организација на земјоделско производство во Рудници и Железарница -Скопје

	Нарачател/и
	Железара – Скопје

	Услуга
	Проучување на почвите на дел од Голи Рид

	Нарачател/и
	

	Услуга
	Можности за користење на површините во Мариово, помеѓу селата Крушеица и Чаниште, во услови на наводнување

	Нарачател/и
	

	Услуга
	Елаборат за подигање на ветрозаштитен појас во ХЕК Југохром, Јегуновце

	Нарачател/и
	ХЕК Југохром, Јегуновце

	Услуга
	Проучување на почвите сопственост на Југотутун ЈАКА - Радовиш

	Нарачател/и
	Југотутун ЈАКА - Радовиш

	Услуга
	Проучување на почвите во локалитетот Падарница

	Нарачател/и
	

	Услуга
	Можности за користење на тресетот од локалитетот Јанчиште во земјоделското производство

	Нарачател/и
	ХЕК Југохром, Јегуновце

	Услуга
	Својства на почвите на факултетско стопанство Трубарево наменети за подигање на овошен насад

	Нарачател/и
	Факултетско стопанство

	Услуга
	Својства на алувијалните почви распространети во локацијата на Автокоманда, сопственост на “Алкалоид“ АД - Скопје


	Нарачател/и
	“Алкалоид“ АД - Скопје


	Услуга
	Својства на алувијалните почви распространети во локацијата на Ѓорче Петров, сопственост на “Алкалоид“ АД - Скопје;


	Нарачател/и
	“Алкалоид“ АД - Скопје


	Услуга
	Резултати од истражувањата на некои водно-физички својства на производот “Бетасоил“



	Нарачател/и
	

	Услуга
	Својства на почвите наменети за подигање насади од круши во реонот на Витачево


	Нарачател/и
	МЗШВ

	Услуга
	Почвите од парцелите на Р Е  “Радобор” и нивните својства


	Нарачател/и
	Р Е  “Радобор”, Битола

	Услуга
	Инвестициона програма за подигнување на 100 ha лозов насад во ПОС АИК  “Лозар” Битола


	Нарачател/и
	ПОС АИК  “Лозар” Битола


	Услуга
	Некои својства на почвите распространети во атарите на с. Мустафино и с. Немањици, Овче Поле.


	Нарачател/и
	

	Услуга
	Некои својства на почвите од блоковите: Широк Дол, Уши, Над пат, Под пат, Јолевица, Василев Рид, Живинска и Количка Островица, сопственост на ЗК “Скачковце“



	Нарачател/и
	ЗК “Скачковце“



	Услуга
	Испитување на почвите во рамките на Балканскиот - проект “Improving forage qality and prezerving biodiversity on permanent grasslands“. 


	Нарачател/и
	Природно-научен музеј на РМ

	Услуга
	Својства на почвите наменети за одгледување на пченица во рамките на проектот: “Интегрална заштита на пченицата од болести и штетници во Скопско“.



	Нарачател/и
	Катедра за заштита на растенијата, Земјоделски факултет

	Услуга
	Контаминација на почвите распространети на локација во с. Драгожани- Битолско

	Нарачател/и
	“СОКОТА АД”, Битола  


	Услуга
	Физибилити студија за потенцијалните можности и правци на развој на земјоделското производство во Еуроленд АД Петровец


	Нарачател/и
	Еуроленд АД Петровец


	Услуга
	Проучување на почвите во локалитетот Рамник за подигање на лозов насад.

	Нарачател/и
	Трговско друштво за земјоделство и лозарство М-Шест Аграр ДООЕЛ-Велес

	Нарачател/и
	Општина Старо Нагоричане

	Услуга
	Контрола на плодност на почвите распространети на површини на територијата на Општина Старо Нагоричане, 2009


	Нарачател/и
	АД Пелагонија, Битола


	Услуга
	Контрола на плодност на почвите распространети на површини сопственост на АД Пелагонија, Битола, 2009


	Нарачател/и
	Општина Гази Баба

	Услуга
	Контрола на плодност на почвите распространети на површини на територијата на Општина Гази Баба, 2009


	Нарачател/и
	

	Услуга
	Изработка на педолошка студија за почвите распространети на површина во Богданци, Катастарска Општина Селемли, в.м. Герен, 2010 п.л. бр.23, к.п. бр. 26, 2010, 2011, 2012, 2013




	Нарачател/и
	Струмица Табак-Струмица

	Услуга
	Студија за плодноста на почвите наменети за одгледување на ориентални типови тутун, 2010

	Нарачател/и
	АД Пелагонија, Битола


	Услуга
	Контрола на плодност на почвите распространети на површини сопственост на АД Пелагонија, Битола, 2010,2011, 2012

	Нарачател/и
	АГРОЛЕНД ДОО - Пехчево

	Услуга
	Педолошка студија за земјоделското земјиште земено под концесија од АГРОЛЕНД ДОО - Пехчево, 2010

	Нарачател/и
	Струмица Табак-Струмица

	Услуга
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